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福懋
興業
福懋
興業

客戶

產品
使用者

銀行

當地
社區

員工

股東

供應商

政府



 

利害關係人 關注議題 溝通途徑

客戶

公司營運財務狀況，原料、能源與水資源之使用與排放情形，與

政府社會之互動關係、員工雇用程序與相關規章之合法性，工作

環境與職場安全之管理制度，人權維護之事項。

電話聯繫

e - m a i l
親自拜訪面談

問卷調查

股東

預期目標與實際經營績效、獲利水準與股利分配水準、公司治理

情形、節能減碳與環境公害減降的行動、外資與投信法人長期持

股的指標。

董事會

股東會

受訪、信件

政府

環境保護制度與認證、廢氣排放管理、廢水排放管理、廢棄物管

理與污染防治、能源消耗控管、節水節能行動方案、化學物質之

使用與儲放管制。

親自拜訪面談

公文 / 信件
電話聯繫

供應商
互惠互利與共同成長的夥伴關係，對於環境保護資訊之透明程

度，確實遵守勞工制度，公司運作是否一切合法合規。

電話聯繫

e - m a i l

員工

對於員工的薪資、晉升、考核、訓練與獎懲制度明確規範，並且

核實是否享有公平待遇？工作環境與勞動規章是否符合國際人權

條款？工作保障與福利制度，職涯規劃與發展空間，溝通管道是

否完備？

面對面溝通

問卷調查

e - m a i l
員工意見箱

工會等勞工組織

當地社區

與社區的溝通管道設立、公共關係管理、地方活動之參與與互動、

關懷地方弱勢族群、緊急事故或急難救助之資源提供、教育等公

益事項提倡與貢獻

面對面溝通

電話聯繫

銀行
公司財務損益情形、市場產銷情況、公司治理與股東結構、未來

展望及營業計劃

親自拜訪面談

信件

產品使用者 美觀、舒適、安全安心、功能效用、價值感。 拜訪面談



關注議題

關鍵性

測試

歸納

關鍵議題















產品名稱 應用範圍

聚胺織物

睡袋、風帆、成衣、羽絨衣、運動服、夾克、獵裝、帽、營帳、空氣床、

高爾夫傘、海灘傘、濕式透氣防水雨衣、防水透氣雪衣、手套、抗電磁波

遮蔽物等。

聚酯織物 窗簾、超細纖維服裝、運動休閒裝等。

純棉織物、混紡織物、

長短纖交織布、先染格子布
成衣、夾克、襯衫、傘、背包、醫療保健用品等。

新機能性紗

依照紗種之機能特性，可個別或複合應用於各類衣著、寢具、 健康用品，

運動休閒服飾、衣帽、外套、 ( 晴 ) 雨傘及特殊加工用途等各種平織、針
織布料。

精梳棉紗、混紡紗
適用於各式平織、針織衣著用紗、純棉及混紡織物用紗、長短纖交織布用

紗、先染格子布等用紗。

防護性織品
耐燃防火布、空軍飛行服、坦克服、特勤服、消防衣、電弧衣、摩托車服、

自行車服等。

特殊用織品
無菌室專用無塵衣、醫療手術衣、包布、防彈衣、防刺衣、防彈頭盔、喇

叭用紡織品等。

碳纖維複合材織物
運動器材、腳踏車、摩托車、汽車、航太工業、3 C 產品、工業機械手臂
及機件結構、建築補強、風力發電葉片等。

輪胎簾布
各種規格輪胎簾布、胎唇防擦基布、輸送帶基布、自行車胎防刺布、襯布、

高壓橡皮管簾紗等。

塑膠袋 購物用塑膠袋、點斷袋、清潔袋。

超級柴油

九八、九五、九二無鉛汽油

各類機油

洗車服務

車輛燃油、發電機用油、潤滑品及保養、清潔。
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股東大會

董事會 監察人

稽核室

董事長

總經理

第一事業群第二事業群

織造事業部

經理室經理室

福懋科技（股）有限公司

福懋科技（香港）有限公司 福懋興業（常熟）有限公司

福懋科技（中山）有限公司

福懋（同奈）責任有限公司

福懋越南責任有限公司

宏懋開發（股）有限公司

廈門象嶼福懋進出口貿易有限公司

研
究
發
展
中
心

福
懋
興
業
股
份
有
限
公
司

海
外
子
公
司

生
管
處

技
術
處

品
管
處

保
全
處

染
一
廠

染
二
廠

印
花
廠

加
工
廠

簾
布
一
廠

︵
大
陸
中
山
廠
、
常
熟
廠
、
香
港
公
司
︶

︵
越
南
隆
安
廠
、
同
奈
廠
︶

營
運
一
處

︵
轄
各
加
油
站
︶

營
運
二
處

︵
轄
各
加
油
站
︶

工
務
處

︵
業
務
含
括
海
外
廠
區
︶

簾
布
二
廠

簾
布
三
廠

越
南
同
奈
廠

營
業
處

棉
紡
廠

特
殊
織
物
廠

碳
纖
複
材
廠

塑
膠
加
工
廠

各
營
業
處

織
一
廠

織
二
廠

織
三
廠

經理室經理室

染整事業部簾布事業部產業資材事業部油品事業部工務部

管理總部

總經理室

資訊中心

財務部

資材處

管理處

工安室

其他

薪酬委員會

綜合持股
65.68﹪

綜合持股
99.9﹪

綜合持股
100﹪

綜合持股
100﹪

綜合持股
100﹪

綜合持股
100﹪

綜合持股
100﹪

綜合持股
100﹪



股東大會

董事會 監察人

稽核室

董事長

總經理

第一事業群第二事業群

織造事業部

經理室經理室

福懋科技（股）有限公司

福懋科技（香港）有限公司 福懋興業（常熟）有限公司

福懋科技（中山）有限公司

福懋（同奈）責任有限公司

福懋越南責任有限公司

宏懋開發（股）有限公司

廈門象嶼福懋進出口貿易有限公司

研
究
發
展
中
心

福
懋
興
業
股
份
有
限
公
司

海
外
子
公
司

生
管
處

技
術
處

品
管
處

保
全
處

染
一
廠

染
二
廠

印
花
廠

加
工
廠

簾
布
一
廠

︵
大
陸
中
山
廠
、
常
熟
廠
、
香
港
公
司
︶

︵
越
南
隆
安
廠
、
同
奈
廠
︶

營
運
一
處

︵
轄
各
加
油
站
︶

營
運
二
處

︵
轄
各
加
油
站
︶

工
務
處

︵
業
務
含
括
海
外
廠
區
︶

簾
布
二
廠

簾
布
三
廠

越
南
同
奈
廠

營
業
處

棉
紡
廠

特
殊
織
物
廠

碳
纖
複
材
廠

塑
膠
加
工
廠

各
營
業
處

織
一
廠

織
二
廠

織
三
廠

經理室經理室

染整事業部簾布事業部產業資材事業部油品事業部工務部

管理總部

總經理室

資訊中心

財務部

資材處

管理處

工安室

其他

薪酬委員會

綜合持股
65.68﹪

綜合持股
99.9﹪

綜合持股
100﹪

綜合持股
100﹪

綜合持股
100﹪

綜合持股
100﹪

綜合持股
100﹪

綜合持股
100﹪



 

  



職 稱 姓 名 性別 主要經（學）歷 目前兼任其他公司之職務

總經理 謝式銘 男 工專結業 參閱前表

副總經理 李敏章 男 逢甲大學紡織系畢 參閱前表

副總經理 黃明堂 男 中興大學化學系畢 參閱前表

副總經理 蔡天玄 男 逢甲大學紡織系畢 參閱前表

財務部經理 林振南 男 逢甲大學會計系畢 子公司董監事

會計處處長 鄭宏寧 男 文化大學企管系畢 無

染整事業部協理 李國益 男 台北工專機械科畢 參閱前表

織造事業部經理 蕭南生 男 明志工專機械科畢 宏懋子公司董事

研發中心協理 陳永欽 男 淡江大學化學系畢 宏懋子公司董事

油品事業部經理 陳龍溪 男 空軍防空學校專修班畢 宏懋子公司董事

工務部經理 張永樛 男 台北工專畢 宏懋子公司董事

簾布事業部經理 謝春發 男 台北工專機械科畢 宏懋子公司監察人







職稱 姓名 性別

是否具有五年以上工作經驗及下列專業資格

具有商務、法

務、財務、會計

或公司業務所需

之工作經驗

法官、檢察官、律師、

會計師或其他與公司

業務所需之國家考試

及格領有證書之專門

職業及技術人員

商務、法務、財務、會

計或公司業務所需相關

科系之公私立大專院校

講師以上

召集人 鄭優 男 V

委員 王弓 男 V V

委員 盧銘偉 男 V V











地區 台灣 中山 常熟 隆安 同奈 合計

第一事業群 9 , 1 9 7 2 , 0 5 0 1 , 0 7 8 1 , 7 0 2 9 5 2 1 4 , 9 7 8

第二事業群 2 5 , 5 0 3 － － － 1 7 5 2 5 , 6 7 7

合計 3 4 , 6 9 9 2 , 0 5 0 1 , 0 7 8 1 , 7 0 2 1 , 1 2 6 4 0 , 6 5 5

第一事業群

台灣

第二事業群

中山 台灣 同奈常熟 隆安 同奈

6%

62%

11%

7%

14%

99%

1%



( 單位 : 新台幣仟元 )

年度 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 第一季

研究費用支出 2 6 1 , 1 9 4 1 3 8 , 1 8 3 8 , 6 5 9

( 單位 : 新台幣仟元 )

年度 投資抵減稅額 創新科技應用與服務計畫 合計

2 0 1 0 4 9 , 3 0 8 2 , 0 9 9 5 1 , 4 0 7

2 0 1 1 6 4 , 1 3 5 3 , 6 0 6 6 7 , 7 4 1

2 0 1 2 1 8 3 , 6 3 6 5 , 7 8 8 1 8 9 , 4 2 4











44



自發電力
變電箱

外
購
電
力

廠
區

自
發
蒸
氣

汽
電
共
生
機
組

燃煤

燃料油

鍋爐 廠區

外購蒸氣

外購電力
自發
蒸氣

燃煤

燃料油

天然氣

柴油

自發電力
變電箱

外
購
電
力

廠
區

自
發
蒸
氣

汽
電
共
生
機
組

燃煤

燃料油

鍋爐 廠區

外購蒸氣

外購電力
自發
蒸氣

燃煤

燃料油

天然氣

柴油
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燃煤（GJ）

2012

2011

2010

2010                 2011                 2012
2409901.6        2396288.8         2086675.0燃煤

柴油（GJ）

2012

2011

2010

2010                 2011                 2012
9308.7              9707.6              8526.5柴油

燃料油（GJ）

2012

2011

2010

2010                 2011                 2012

592,729.1        549,953.1         496,595.2燃料油

外購電力（GJ）

2012

2011

2010

2010                2011                 2012

337,173           353,491            353,356外購電力
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2012

2011

2010

2,945,152

3,309,440

3,349,113

2010                 2011                 2012
5.20                  4.82                 5.04

3,349,113        3,309,440         2,945,152

台灣廠區﹣能源總耗用量

單位耗能（GJ/kyd）
能源總耗量（單位：GJ）

燃煤

2012

2011

2010

2010                 2011                 2012
466,055             392,867              358,463燃煤

燃料油

2012

2011

2010

2010                 2011                 2012

109,361               5,482                7,502燃料油
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外購電力

2012

2011

2010

2010               2011                2012
233,621         215,492         186,699外購電力

外購蒸氣

2012

2011

2010

2010                2011                 2012

132,792           152,863          150,357外購蒸氣

柴油

2012

2011

2010

2010                 2011                 2012
1,907                1,231                 1,279柴油

天然氣

2012

2011

2010

2010                 2011                 2012

 132,492            150,010            196,227天然氣

2012

2011

2010

900,526

917,945

1,076,228

2010                 2011                 2012
4.79                 4.36                  5.42

1,076,228          917,945            900,526

大陸中山及常熟廠區﹣能源總耗用量

單位耗能（GJ/kyd）
能源總耗量（單位：GJ）
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外購電力

2012

2011

2010

244,438          227,994           207,620外購電力

外購蒸氣

2012

2011

2010

226,396            220,966           182,242226,396            220,966           182,242226,396            220,966           182,242外購蒸氣

燃煤

2012

2011

2010

2010                 2011                  2012

2010               2011               20122010               2011               20122010               2011               2012 2010               2011               20122010               2011               20122010               2011               2012

2010                 2011                  2012

253,584             194,896             216,838燃煤

燃料油燃料油

2012

2011

2010

 122,904             116,641             88,361燃料油

2012

2011

2010

695,061

760,497

847,322

2010                 2011                 2012

3.32                 3.05                 3.33
847,322            760,497            695,061

越南隆安及同奈廠區﹣能源總耗用量

單位耗能（GJ/kyd）
能源總耗量（單位：GJ）
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台灣廠區
（單位：千噸）

201220112010

9082
999010289

大陸中山及常熟廠區

（單位：千噸）

河水

自來水
201220112010

254

1068

384

1301

416

1396

越南隆安及同奈廠區

201220112010

（單位：千噸）

工業區水

地下水

337

2,284

104

1,833

377

2,820

50



51



台灣廠區
（單位：千噸）

越南隆南及同奈廠大陸中山及常熟廠
（單位：千噸） （單位：千噸）

8310
1332

1518 1509
89919157

2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010

2312
2002

1607

2011 2012

廢水處理流程

廢水

污泥
乾燥

紡織汙泥
清運再利用

脫水脫水

調整
池

中和
池

生物
池

沉澱
池

加壓
浮除

放流
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類別
台灣本廠 中山廠 常熟廠 隆安廠 同奈廠

2011年 2012年 2011年 2012年 2011年 2012年 2011年 2012年 2011年 2012年

原水供應量

(T/日 )
12626.1 12355.5 4430.5 4321.5 1621.1 1865.7 3941.0 3521.8 2022.8 1842.1

蒸氣冷凝水

回收量 (T/日 )
731.7 728.3 154.5 446.4 150.2 155.8 92.8 123.2 170.1 202.2

回收水量

(T/日 )
5004.2 5620.7 1437.0 3392.1 821.1 1122.2 1255.6 1590.0 1140.5 1064.7

總用水量

(T/日 )
18362.0 18704.5 6022.0 8160.0 2592.4 3143.6 5289.4 5235.1 3333.4 3109.0

水回收

百分比%
31.2 33.9 26.4 47.0 37.5 40.7 25.5 32.7 39.3 40.7

福懋興業公司﹣歷年投資空污防制單設備額
（單位：佰萬元）

228.95

67.84

1985～2010年 2011年 2012年 2013年預估

19.56

125.58

250

200

150

100

50

0
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變電箱

福懋興業公司﹣歷年投資空污防制單設備額

福懋興業公司﹣近三年Sox、Nox排放量

福懋興業公司﹣近三年VOC排放量

（單位：佰萬元）

（單位：噸/年）

（單位：噸/年）

Sox Nox

228.95

67.84

1985～2010年 2011年 2012年

2011年

611.17

294.93
185.6

509.31

219.74

445.95

2010年

566.74

202.26

700
600
500
400
300
200
100

0

600

500

400

300

200

100

0

2012年

2013年預估

19.56

125.58

250

200

150

100

50

0

449.48

變電箱

福懋興業公司﹣歷年投資空污防制單設備額

福懋興業公司﹣近三年Sox、Nox排放量

福懋興業公司﹣近三年VOC排放量

（單位：佰萬元）

（單位：噸/年）

（單位：噸/年）

Sox Nox

228.95

67.84

1985～2010年 2011年 2012年

2011年

611.17

294.93
185.6

509.31

219.74

445.95

2010年

566.74

202.26

700
600
500
400
300
200
100

0

600
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台灣廠區廢棄物管理統計 （單位：公噸）

2011年 2012年
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900901
1036

1200
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1600

1400
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1000

800
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200

0

199190
109113

2009年2008年 2010年

廢棄物清運 資源回收

福懋公司施行廢棄物管理統計

年度
廢棄物清運

年增 ( 減 ) 率
資源回收

年增 ( 減 ) 率
重量 ( 公噸 ) 重量 ( 公噸 )

2 0 0 8 1 4 0 9 . 9 6 - 1 5 % 1 1 2 . 9 4 - 4 %

2 0 0 9 1 1 9 9 . 9 8 - 1 4 % 1 0 8 . 9 4 7 4 %

2 0 1 0 1 0 3 6 . 4 - 1 3 % 1 8 9 . 8 1 5 %

2 0 1 1 9 0 1 . 0 5 - 0 . 1 2 % 1 9 9 . 4 4 0 . 0 5 %

2 0 1 2 9 0 0 . 0 1 - 1 9 9 . 5 3 -
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598

664
625

536

0 0000

大陸中山廠區施行廢棄物管理統計 （單位：公噸）（單位：公噸）

廢棄物清運 資源回收

2011年 2012年
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大陸中山廠區施行廢棄物管理統計

年度
廢棄物清運

年增 ( 減 ) 率
資源回收

年增 ( 減 ) 率
重量 ( 公噸 ) 重量 ( 公噸 )

2 0 0 8 6 7 2 . 1 - - -

2 0 0 9 5 9 8 . 0 - 1 1 % - -

2 0 1 0 6 6 3 . 6 1 1 % - -

2 0 1 1 6 2 5 . 0 - 6 % - -

2 0 1 2 5 3 5 . 8 - 1 4 . 2 7 % - -
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4.5 4.84.23.63.8

59.03
64.87

56.15 54.29 52.38

大陸常熟廠區施行廢棄物管理統計 （單位：公噸）

廢棄物清運 資源回收

2011年 2012年
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常熟福懋公司施行廢棄物管理統計

年度
廢棄物清運

年增 ( 減 ) 率
資源回收

年增 ( 減 ) 率
重量 ( 公噸 ) 重量 ( 公噸 )

2 0 0 8 5 9 . 0 3 - 3 . 8 -

2 0 0 9 6 4 . 8 7 1 0 % 3 . 6 - 5 %

2 0 1 0 5 6 . 1 5 - 1 3 % 4 . 2 1 7 %

2 0 1 1 5 4 . 2 9 - 3 % 4 . 5 7 %

2 0 1 2 5 2 . 3 8 - 3 . 5 2 % 4 . 8 6 . 6 7 %
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7.32 11.525.652.580.92

146.97
135.87

121.72
114.8

89.48

越南隆安廠區施行廢棄物管理統計 （單位：公噸）

廢棄物清運 資源回收

2011年 2012年
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越南隆安廠施行廢棄物管理統計

年度
廢棄物清運

年增 ( 減 ) 率
資源回收

年增 ( 減 ) 率
重量 ( 公噸 ) 重量 ( 公噸 )

2 0 0 8 1 4 6 . 9 6 5 - 0 . 9 2 3 -
2 0 0 9 1 3 5 . 8 7 3 - 8 % 2 . 5 7 8 1 7 9 %
2 0 1 0 1 2 1 . 7 2 3 - 1 0 % 5 . 6 5 1 1 9 %
2 0 1 1 1 1 4 . 8 0 4 - 6 % 7 . 3 2 3 0 %
2 0 1 2 8 9 . 4 8 4 - 2 2 . 0 5 % 1 1 . 5 2 5 7 . 3 8 %
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0.72

84.8

0.81

96.1

0.91

117.6

0.93

148.9

越南同奈廠區施行廢棄物管理統計 （單位：公噸）

廢棄物清運 資源回收

2011年 2012年
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越南同奈廠施行廢棄物管理統計

年度
廢棄物清運

年增 ( 減 ) 率
資源回收

年增 ( 減 ) 率
重量 ( 公噸 ) 重量 ( 公噸 )

2 0 0 9 8 4 . 8 - 0 . 7 1 6 -

2 0 1 0 9 6 . 1 1 3 % 0 . 8 1 2 1 3 %

2 0 1 1 1 1 7 . 6 2 2 % 0 . 9 1 2 1 2 %

2 0 1 2 1 4 8 . 9 2 6 . 6 2 % 0 . 9 2 8 1 . 7 5 %
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加工內容 功能 用途

尼隆 / 聚酯染色定型加工梭織布 一般染色定型 內裡、面布 ( 客戶可續作後整理加工與貼合 )

尼隆 / 聚酯染色吸濕加工梭織布 吸濕快乾 運動休閒服、夾克、Golf 裝

尼隆 / 聚酯染色撥水加工梭織布 防污、防水透氣 面布、帳篷內帳、運動休閒服、夾克

尼隆 / 聚酯染色撥水壓光加工梭織布 防絨、組織防水、軟手感 背心、風衣、羽絨服、運動休閒夾克、流行時裝

尼隆 / 聚酯染色 PU 塗佈加工梭織布 防水透濕、防風、色膠、光澤
雨衣、風衣、運動休閒夾克、流行時裝、登山

夾克

尼隆染色 acrylic 塗佈加工梭織布 防水透濕、防風 雨傘、帳篷、運動休閒夾克、流行時裝

尼隆 / 聚酯染色貼合加工梭織布 透溼防水、防風保暖
雨衣、風衣、運動休閒夾克、流行時裝、登山

夾克

尼隆 / 聚酯印花撥水加工梭織布 印花、防污、防水透氣 雨傘、面布、運動休閒服、海灘褲、流行時裝

尼隆 / 聚酯印花撥水壓光加工梭織布
壓花、防絨、組織防水、軟手

感

內裡、面布、風衣、羽絨服、運動休閒夾克、

流行時裝

尼隆 / 聚酯印花 PU 塗佈加工梭織布 防水透濕、防風、色膠、光澤
雨衣、風衣、運動休閒夾克、流行時裝、登山

夾克

尼隆印花 acrylic 塗佈加工梭織布 防水透濕、防風 雨傘、帳篷、運動休閒夾克、流行時裝

尼隆 / 聚酯印花貼合加工梭織布 透溼防水、防風保暖
雨衣、風衣、運動休閒夾克、流行時裝、登山

夾克
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計畫主持人
（管理總部副總）

計畫副主持人
（研發中心協理）

計畫副主持人
（研發中心協理）

計畫執行長
（染整事業部 梁明忠）

計畫副執行長
（研發中心 鍾信男）

化學品管理組
（工安室）

RSL/MRSL合規管理組
（技術處 檢驗組）

綠色製程/產品開發組
（研發中心 研發組）

化學品清單管理組
（研發中心 檢驗組）

化學品用量揭露
（研發中心 檢驗組）
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計畫副主持人
（研發中心協理）

各品牌RSL審核

客戶提出有害物
質項目，要求簽
署自我保證

繳 庫 成 品 製程管理 原料管理 工廠生產管理

了解是否可符合客戶
及環境要求

研討改善原料、製程
等管控機制

呈報主管簽署公司
自我保證書

可符合有差異
（項目or管控值）

隨 時 更 新

彙整成冊

將差異標示出來並
做影響評估

與研發中心互連‧
資訊共享

對照 Oeko-Tex100
SVHC(REACH)
CPSIA

對照 Oeko-Tex100
SVHC(REACH)
CPSIA

Oeko-Tex100稽核與認證 blueign認證

品牌發佈年度新版RSL 公告各上、下游廠商

請公證行舉辦各品牌
RSL教育訓練 FTC派員參加

合格

不合格

FTC準備布樣
送公證行檢測

品牌通知年度RSL稽核

正常出貨，評比得分

成品領回補投，原因說明，
評比扣分

FTC技術處審閱內容
並會相關單位

66



計畫副主持人
（研發中心協理）

各品牌RSL審核

客戶提出有害物
質項目，要求簽
署自我保證

繳 庫 成 品 製程管理 原料管理 工廠生產管理

了解是否可符合客戶
及環境要求

研討改善原料、製程
等管控機制

呈報主管簽署公司
自我保證書

可符合有差異
（項目or管控值）

隨 時 更 新

彙整成冊

將差異標示出來並
做影響評估

與研發中心互連‧
資訊共享

對照 Oeko-Tex100
SVHC(REACH)
CPSIA

對照 Oeko-Tex100
SVHC(REACH)
CPSIA

Oeko-Tex100稽核與認證 blueign認證

品牌發佈年度新版RSL 公告各上、下游廠商

請公證行舉辦各品牌
RSL教育訓練 FTC派員參加

合格

不合格

FTC準備布樣
送公證行檢測

品牌通知年度RSL稽核

正常出貨，評比得分

成品領回補投，原因說明，
評比扣分

FTC技術處審閱內容
並會相關單位
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● 加強回收尼龍 ( R e c y c l e d N y l o n）與回收聚酯 ( R e c y c l e d P o l y e s t e r）布料的開發，目前回收布料產
品占比為 6 % ~ 8 %。 ( G R S R e g . N o .：C U 8 0 9 5 7 8 )

● 導入 T e i j i n M o r p h o t e x ® 具光干涉發色纖維，不必染色使用染料與助劑即具有流行色澤。

● 含生質（B i o - m a s s）素材擴大應用，如杜邦 S o r o n a ® 纖維，目前此種生質材料之應用占 1 % ~ 2 %。

● 導入由道德植栽植物提煉的染整加工化學品減少石化原料之耗用。

● 使用與推廣有機植栽的有機棉紗與布料。 ( G O T S 及 O E R e g . N o .：C U 8 0 9 5 7 8 )

● 建構乾式紙轉印花產品系列。

● 導入短鏈 C 6 與 C 4 氟素撥水劑與無氟 ( F l u o r i n e - f r e e ) 撥水加工劑，杜絕 P F O A 與 P F O S，目前佔比
3 0 % ~ 4 0 %，並逐年提升使用率，預計於 2 0 1 5 年後可達 1 0 0 %。

● 防火加工一律使用無鹵素與非銻系列之防火劑。

● 使用無溶劑 ( S o l v e n t - f r e e ) 濕式反應型貼合黏著膠。

● 全線製程中使用之染、助劑要求供應商提供符合歐盟 R E A C H 規範、O e k o － T e x ® S t a n d a r d 1 0 0、不
含 A P E O s 與有機錫成份之保證函；內部不定期抽檢委第三公證單位測試。

● 濕式透濕防水製程具有 D M F 回收再使用的優勢；在生產排程與產品推廣以此製程增加生產線的稼動率。

● 無溶劑水性 ( W a t e r - b a s e d ) 壓克力與 P U 膠取代傳統溶劑型的膠料。

● 無水製程的染色與整理加工製程設備、技術的研究及導入，如超臨界二氧化碳流體 ( S u p e r C r i t i c a l C O 2
F l u i d ) 染色的評估導入和大氣電漿的整理加工前瞻技術的研究。

● 廢熱 / 廢水回收；積極落實前工程廢棄物轉化為後工程資源的理念

● 藉由設備升級、製程改善及生產力的提昇；提高一次成功率降低重工率。
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化學品管理項目： 福懋興業公司訂定之管理辦法：

進料檢驗 材料檢驗管理辦法

危險物及有害物通識管理 危險物及有害物通識管理辦法

危險物品管理 公共危險物品管理辦法

化學品作業管理 危害物品作業管理辦法

人員管理培訓 教育訓練管理辦法

化學品作業環境 作業環境測定管理辦法

供應商提出染料
化學品成分、濃度、
MSDS及檢驗標準

應用檢驗組
審查

進行實驗室
與現場試驗

物性、
牢度測試

No，不採用

No，不採用

Yes，納入採購清單

建立化學品清單管理程序

Yes
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供應商提出染料
化學品成分、濃度、
MSDS及檢驗標準

進料檢驗

合格

不合格

應用檢驗組
審查

進行實驗室
與現場試驗

物性、
牢度測試

No，不採用

No，不採用

Yes，納入採購清單

建立化學品清單管理程序

進料檢驗作業程序

Yes

現場正常使用

依公司規定
換貨或罰扣

染料、化學
品進廠

隨機取樣
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限制物質類別 福懋產品之因應對策

原料

1.Asbestos( 石棉類 ) 不可能含有該物質

2.Pesticides( 農藥類 )
1.Nylon 及 PET 不可能含有該物質
2.Cotton 栽種時有可能使用，雖本公司無法管
制其使用，但會將成品委外檢測

織廠用藥劑 Σ-Phenols( 酚類 ) 1. 紡織品、漿料等防腐劑
2. 成品委外檢測

染料

PAH Polycyclic Aromatic Hydrocarbons( 多環芳
香烴 )

1. 染料中間體
2. 成品委外檢測

Azo dyes( 會解離出禁用胺類之偶氮染料類 )
(Restricted amines – from Azo dyes) 一般染料製造商均已不使用

Disperse Dyes ( 過敏原分散性染料類 )
1. 一般染料製造商均已不使用
2. 留存公司現用分散染料標準品均有委外檢驗，
結果均不含該物質

Other Dyes( 其他禁用染料類 ) 一般染料製造商均已不使用



限制物質類別 福懋產品之因應對策

染、顏料 Metals( 重金屬類 )

1. 染料、顏料可能含有該物質
2.Polyester 中會分解出銻，需注意銻含量管制
3. 鎘、鈷需特別注意含量管制
4. 成品委外檢測

助劑

Formaldehyde (50-00-0)1. 1. 甲醛
2. 公司自行檢測含量以符合管制

Tri-iso-butylphosphate（126-71-6）
1. 磷酸三異丁酯
2. 滲透劑
3. 成品委外檢測

Tri-n-butylphosphate（126-73-8）
1. 磷酸三丁酯
2. 消泡劑、抗靜電劑
3. 成品委外檢測

Glyoxal （107-22-2）
1. 乙二醛
2. 防縮抗皺劑
3. 成品委外檢測

Hexamethylenetetramine（100-97-0）
1. 六甲基四胺
2. 防縮抗皺劑
3. 成品委外檢測

2-Methylaziridine (Propylenimine)（75-55-8）
1. 丙烯亞胺
2. 堅牢度增進劑 , 黏著劑 , 接合劑
3. 成品委外檢測

1,3-Dichloro-2-propanol （96-23-1）
1.1,3- 二氯丙醇
2.PH 滑動劑
3. 成品委外檢測

Dicyclohexylamine （101-83-7）
1. 二環己胺
2. 鍋爐水處理劑及腐蝕抑制劑
3. 成品委外檢測

Epichlorohydrin （106-89-8）

1. 環氧氯丙烷
2. 溶劑
3. 一般溶劑經高溫均會揮發，因此產品應不可能
含有該物質 ※

Ethyleneimine （151-56-4）
1. 次乙亞胺
2. 印花堅牢度增進劑 , 黏著劑 , 接合劑
3. 成品委外檢測

Ethylene Oxide（75-21-8）
1. 環氧乙烷
2. 環氧乙烷型界面活性劑中間體
3. 只要不含 NPEO 及 APEO 即不可能含有該物質

Σ of NP, OP and NPEO( 壬基苯酚、辛基苯酚、壬基苯
酚聚乙氧基醇 )

1. 非離子界面活性劑
2. 精練劑、乳化劑
3. 成品委外檢測

Alkylphenol Ethoxylates (APEOs) 烷基酚聚乙氧基醇
1. 非離子界面活性劑
2. 精練劑、乳化劑
3. 成品委外檢測
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限制物質類別 福懋產品之因應對策

助劑

PFOS (no CAS #) 全氟辛烷磺酸 1. 主要在傳統撥水劑 (C8) 中
2. 已開發出不含 PFOS(C6) 之環保撥水劑因應

導染劑
1. 現只有 Nomex® 布種染色上有使用外於均未
使用

2. 使用單位自行檢測含量以符合管制

有機錫
1. 抗菌劑
2. 藥劑包裝鐵桶污染
3. 一般產品應不可能含有該物質

防霉抗菌劑
1. 整理加工用藥劑
2. 成品委外檢測

阻燃劑
1. 整理加工用藥劑
2. 成品委外檢測

塗佈類藥劑 Volatile Organics*:( 揮發性有機化合物 )

1.Coating 用樹脂常含有 Toluene( 甲苯 ) 及
Dimethyl formamide(DMF)

2. 一般溶劑經高溫均會揮發，因此產品應不可能
含有該物質 ※

其他

Isocyanates( 異氰酸酯類 ) 1.PU 樹脂類單體
2. 成品委外檢測

丙烯類單體
1. 壓克力樹脂類單體
2. 成品委外檢測

其他類單體
1. 樹脂類單體
2. 成品委外檢測

多氯聯苯類
1. 染料製造中間體
2. 一般染料製造商均已不使用

聚氯乙烯 (PVC) 不可能含有該物質

Vinylchlorid 1. 氯乙烯單體
2. 不可能含有該物質

Phthalates( 磷苯二甲酸鹽 ) 1.PVC 用可塑劑
2. 不可能含有該物質

Diethylenetriamine(111-40-0)
1. 二次乙基三胺
2. 聚醯胺樹脂 , 環氧樹脂固化劑
3. 產品應不可能含有該物質

Dimethyl Sulfate(77-78-1)
1. 硫酸二甲酯
2. 染料中間體
3. 成品委外檢測

Bisphenol – A（80-05-7）( 雙酚 - A)
1. 雙酚 –A
2.PC 塑膠用增強劑
3. 產品應不可能含有該物質

Dioxins and Furans( 戴奧辛 & 口夫喃 ) 不可能含有該物質

Fluorinated Greenhouse Gases( 氟化溫室氣體 ) 不可能含有該物質
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總經理

福懋興業 溫室氣體盤查與自願減量推行委員會組織圖

主任委員

副主任委員

執行秘書

各事業單位主管
查證小組委員

管理層級

各事業部門 工務部 資材處

管理處

安全衛生室

安全衛生組

環境保護組

專案稽核組

消防管理組
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總經理

福懋興業 溫室氣體盤查與自願減量推行委員會組織圖

主任委員

副主任委員

執行秘書

各事業單位主管
查證小組委員

管理層級

各事業部門 工務部 資材處

管理處

安全衛生室

安全衛生組

環境保護組

專案稽核組

消防管理組



福懋興業公司 近三年溫室氣體排放
（單位：噸CO2e）

範疇一 範疇二

2012年

2011年

2010年

2007年（基準年）

384953 178504

413717 172936

427800 180491

485988 200188
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認證項目
取得認證廠區

台灣 常熟 中山 同奈 隆安

C e r t i f i c a t e s o f E c o P r o d u c t s ＆ P r o d u c t i o n
P r o c e s s e s：O e k o - T e x ® S t a n d a r d 1 0 0 認證

◆ ◆ ◆ ◆

G O T S O r g a n i c C o t t o n 有機棉認證 ◆

O E O r g a n i c C o t t o n 有機棉認證 ◆

G R S P o l y e s t e r R e c y c l e S t a n d a r d s
聚酯全球回收標準認證

◆

組織型溫室氣體排放查證聲明書 ( I S O 1 4 0 6 4 - 1 ) ◆

職業安全衛生管理系統認證 2 0 0 7 ( O H S A S 1 8 0 0 1 ) ◆ ◆ ◆

台灣職業安全衛生管理系統認證

( T O H M A S C e r t i f i c a t e )
◆

環境管理系統認證 2 0 0 4 ( I S O 1 4 0 0 1 ) ◆ ◆ ◆

品質管理系統認證 2 0 0 8 ( I S O 9 0 0 1 ) ◆ ◆ ◆

藍色標誌標準認證

b l u e s i g n ® S t a n d a r d C e r t i f i c a t e
◆ ◆ ◆ ◆ ◆

產品碳足跡 P A S 2 0 5 0 , 2 0 1 1
(Product carbon footprint Certificate PAS2050,2011)

◆
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年 度 2 0 1 3 年度 2 0 1 4 年度

擬購置之防治污染

設備或支出內容

1 . 本廠區廢水放流水增設過濾設備 1 套。
2 . 加工廠增設凝核活性碳設備 3 套。
3 . 二廠區增設織機水回收精密過濾器 1 套。
4 . 染廠及加工廠增設預灑式洗滌塔及靜電集塵設備 4 套。

依環保規範設置廢水 C E M S
偵測系統一套。

預計改善情形

1 . 降低放流水水中粒狀物 6 5 5 . 2 噸 / 年 。

2 . 減少 V O C 7 0 2 噸 / 年及異味污染物排放。
3 . 降低放流水水中粒狀物 2 . 5 2 噸 / 年 。

4 . 減少 V O C 0 . 8 4 噸 / 年及異味污染物排放

依據環保法規辦理。

金 額 N T D 1 1 9 , 3 7 7 仟元 NTD 15,000仟元

年 度 2 0 1 2 年度 截至 2 0 1 3 年 3 月 3 1 日止

處分單位

賠償金額

雲林縣環境保護局

N T D 1 1 2 , 0 0 0 元

雲林縣環境保護局

N T D 1 0 0 , 0 0 0 元

處分事由

織布製程及布料倉庫發生火警，致產生粒

狀污染物散布空氣中。

罰鍰 N T D 1 0 0 , 0 0 0 元。

汽電共生粒狀物不透光率之監測數據，超過

排放標準之累積時間。

罰鍰 N T D 1 0 0 , 0 0 0 元。

因應措施 專案處理改善，回復製程運作。 已立即委外執行維護完成。

處分事由

製程使用列管物質，並未登載廢棄物清理

計畫書中。

罰鍰 N T D 6 , 0 0 0 元。
－

因應措施 立即納入廢棄物清理計畫書。 －

處分事由

產生列管下腳品，並未登載廢棄物清理計

畫書中。

罰鍰 N T D 6 , 0 0 0 元。
－

因應措施 立即納入廢棄物清理計畫書。 －
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績效指標名稱 目標值 實際值

目標 / 標的達成率 1 0 0％ 9 0％

管理方案達成率 1 0 0％ 9 0 %

法規及其他要求符合率 1 0 0％ 1 0 0％

作業環境測定測定符合率 1 0 0％ 1 0 0％

空氣污染排放監測符合率 1 0 0％ 1 0 0％

廢水與放流水水質檢測符合率 1 0 0％ 1 0 0％

廢棄物產出運送符合率 1 0 0％ 1 0 0％

飲用水水質檢測符合率 1 0 0％ 1 0 0％

周界噪音檢測符合率 1 0 0％ 1 0 0％

員工已參與危害鑑別、風險評估及控制措施比率 5 0％以上 5 0％以上

員工已參與環境考量面鑑別之比率 5 0％以上 5 0％以上

環境安全衛生提案改善件數 1 2 件以上 1 6 件

機械 / 設備自動檢查執行率 1 0 0％ 1 0 0％

主管環境安全衛生巡檢缺失改善率 1 0 0％ 1 0 0％

教育訓練實施時數 4 時 / 人 * 年 4 時

節約用電 / 用水 / 用蒸汽 降 3 % 降 3 %

主管環境安全衛生自主巡檢缺失件數 2 0 0 件以上 2 2 3 件以上

失能傷害頻率 1 以下 0 . 7 8

失能傷害嚴重率 2 5 以下 2 2

污染發生事件 0 件 1 件

傷害及疾病發生事件 0 件 0 件

年度健康檢查正常率 9 9 % 以上 9 7 . 9％

環境安全衛生法規違法件數 0 件 3 件

居民之環保事項反應事件 3 0 件以下 8 件

客戶環安衛稽查缺失件數 0 件 0 件
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年度

正式員工 短期性員工
合計人數 男女比例 平均年資 流動率 ( 月均率 )

男 女 男 女

2 0 1 1 2 4 9 3 1 1 9 1 1 6 4 8 3 3 9 3 1 1 : 0 . 4 8 1 3 0 . 2 %

2 0 1 2 2 4 4 8 1 1 7 2 1 2 2 5 9 3 6 2 0 1 : 0 . 4 8 1 4 0 . 2 %

年度

正式員工 短期性員工
合計人數 男女比例 平均年資 流動率 ( 月均率 )

男 女 男 女

2 0 1 1 7 2 9 4 3 2 0 0 1 1 6 1 1 : 0 . 5 9 4 . 6 1 5 . 5 %

2 0 1 2 6 6 2 4 1 9 0 0 1 0 8 1 1 : 0 . 6 3 5 . 2 2 4 . 8 %



年度

正式員工 短期性員工
合計人數 男女比例 平均年資 流動率 ( 月均率 )

男 女 男 女

2 0 1 1 7 0 9 6 9 2 0 0 1 4 0 1 1 : 0 . 9 8 4 . 5 5 3 . 4 %

2 0 1 2 6 3 8 6 8 1 0 0 1 3 1 9 1 : 1 . 0 7 5 . 1 5 3 . 1 %

當地員工佔管理人員比例

非當地管理人員

台灣廠區

100﹪

50﹪

0﹪

大陸廠區 越南廠區

當地管理人員

100﹪

27﹪ 38﹪
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年度 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 合計

提案件數 5 , 5 6 1 5 , 7 2 6 4 , 8 3 6 1 6 , 1 2 3
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職前

訓練

基礎

訓練

多元

訓練

永續

經營

專業

訓練90
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培訓對象 重點培訓內容

一般員工

● 相關工作之專技職務訓練
● 第二職能以上專長之多能工訓練
● 必要之電腦操作及文書處理訓練
● 自由參加語文訓練

外籍員工 由分發各廠依工作職掌進行相關職務訓練。

大專

新進人員

● 公司簡介：公司歷史、組織、產品、經營理念與方針。
● 環境認識：生活福利區、住宿、交通。
● 公司規章簡介：人事、薪資、考勤、出入廠、互助、申訴。
● 工安與衛生：消防、急救、環保、工作安全
● 工會介紹：產業公會會務介紹。
● 總經理室及各事業部經理室業務介紹。
● 公司性政策推行活動介紹：5 S、T P M、S O P、I E、I S O 認証。
● 各生產廠產品製程介紹。

專技人員

● 依工作職掌須取得相關證照者：鍋爐、電焊、氧氣乙炔、壓力容器、侷限空間、有機溶劑、

環安、工安、消防、急救、堆高機、天車、吊車、升降機、內部稽核員、特種車輛、電腦

文書處理⋯等。
● 大專新進人員：語文訓練（英、日文擇一）中級進階。

各級主管

● 基層幹部（組長、領班級）：基層幹部管理才能訓練（管理心理學、企業管理概論、溝通

技巧、領導技巧⋯）
● 課級主管（課長、專員）：課級主管管理才能訓練（品質管制、生產管理、資材管理、經

營分析）
● 廠、處長、高專領導才能訓練：企業管理研究：行銷管理、生產管理、人事管理、財務管

理、策略管理、商業法規
● 經理級以上主管經營管理訓練：策略規劃、問題分析與解決、組織管理、國際商業談判、

多國企業之管理。
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項目 件數 受訓人次 訓練時數
訓練費用
( 新台幣 )

平均每人次

訓練時數

平均每人次

訓練費用

台

灣

廠

區

內 訓 9 7 0 4 3 , 6 1 4 1 2 3 , 6 6 9 1 4 , 0 4 9 , 6 1 2 2 . 8 4 3 2 2 . 1

外 訓 9 0 4 4 5 2 , 3 3 0 1 , 0 6 4 , 1 0 8 5 . 2 4 2 3 9 1 . 3

合 計 1 , 0 6 0 4 4 , 0 5 9 1 2 5 , 9 9 9 1 5 , 1 1 3 , 7 2 0 2 . 8 6 3 4 3 . 0

大

陸

廠

區

中 山 1 4 7 1 , 1 7 9 4 , 7 1 6 6 1 1 , 4 5 4 4 . 0 0 5 1 8 . 6

常 熟 7 0 5 9 5 1 , 5 7 0 2 7 8 , 1 6 8 2 . 6 4 4 6 7 . 5

合 計 2 1 7 1 , 7 7 4 6 , 2 8 6 8 8 9 , 6 2 2 3 . 5 4 5 0 1 . 5

越

南

廠

區

隆 安 6 0 8 3 , 6 1 1 7 , 3 5 6 2 7 4 , 8 1 5 2 . 0 4 7 6 . 1

同

奈

內

訓
3 0 7 2 , 5 4 4 1 5 , 3 8 3 1 4 0 , 0 6 0 6 . 0 5 5 5 . 1

外

訓
6 1 9 8 9 , 5 0 4 3 1 2 , 9 0 0 4 8 . 0 0 1 5 8 0 . 6

合

計
3 1 3 2 , 7 4 2 2 4 , 8 8 7 4 5 2 , 9 6 0 9 . 0 8 1 6 5 . 2

合 計 9 2 1 6 , 3 5 3 3 2 , 2 4 3 7 2 7 , 7 7 5 5 . 0 7 1 1 4 . 6

總 合 計 2 , 1 9 8 5 2 , 1 8 6 1 6 4 , 5 2 8 1 6 , 7 3 1 , 1 1 7 3 . 1 5 3 2 0 . 6

94



1.依查核結果採取適當矯正
  及預防措施。
2.紀錄與文件管理。

1.訂定管理計畫。
2.法令規章要求事項。
3.明定管理績效指標。
4.環境鑑別及危害風險評估。
5.訂定環安衛管理方案。

1.實施教育訓練。
2.管理文件、作業標準化。
3.作業環境檢測及改善。
4.防災與緊急應變程序流程化。

1.環安衛稽核。
2.OHSAS ﹠ TOSHMS及
  ISO14001管理系統驗證。

ACTION
執行

PLAN
規劃

CHECK
查核

DO
實施
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風險管理流程

矩陣法
全廠危害鑑別 矯正措施

監督量測持續改善

擬訂控制措施

執行控制措施

檢討控制之適切性

Action

Check
Plan

Do

作業管制
或

緊急應變

風險評估

風險是否
可接受度

目  標

管理方案

◎影響急迫 ◎法規要求
◎技術層面 ◎財務分析
◎公司政策 ◎利害關係

政策
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承攬管理類別 福懋興業訂定之管理辦法

承攬安全衛生管理 承攬商安全衛生管理辦法

承攬作業工程管理 工程管理規則

施工危害分析 工作安全分析管理辦法

施工作業安全告知 承攬商安全衛生管理辦法

承攬商出入廠管制 出入廠管理辦法

施工作業管制 工作安全許可管理辦法

事故通報與處理 意外事故處理管理辦法

違規事件處理、罰款、追蹤 承攬商安全衛生管理辦法、工程管理規則

承攬商績效評核 工程承包廠商評核管理辦法
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福懋興業公司 失能傷害頻率
（每百萬工時發生失能傷害的件數）

2010年

6.07 5.75
4.4

0.35

1.96
0.630.781.390.9

台灣廠區
2011年 2012年

越南廠區 大陸廠區

福懋興業公司 失能傷害嚴重率
（每百萬工時發生失能傷害損失日數）

2010年

100

167

40
9

41

3
2221

6

台灣廠區
2011年 2012年

越南廠區 大陸廠區

福懋興業公司 缺勤率（﹪）

2010年

0.08 0.13 0.03

0.94

0.33

0.97

0.44

0.71

0.31

台灣廠區
2011年 2012年

越南廠區 大陸廠區

福懋興業公司 失能傷害頻率
（每百萬工時發生失能傷害的件數）

2010年

6.07 5.75
4.4

0.35

1.96
0.630.781.390.9

台灣廠區
2011年 2012年

越南廠區 大陸廠區

福懋興業公司 失能傷害嚴重率
（每百萬工時發生失能傷害損失日數）

2010年

100

167

40
9

41

3
2221

6

台灣廠區
2011年 2012年

越南廠區 大陸廠區

福懋興業公司 缺勤率（﹪）

2010年

0.08 0.13 0.03

0.94

0.33

0.97

0.44

0.71

0.31

台灣廠區
2011年 2012年

越南廠區 大陸廠區

福懋興業公司 失能傷害頻率
（每百萬工時發生失能傷害的件數）

2010年

6.07 5.75
4.4

0.35

1.96
0.630.781.390.9

台灣廠區
2011年 2012年

越南廠區 大陸廠區

福懋興業公司 失能傷害嚴重率
（每百萬工時發生失能傷害損失日數）

2010年

100

167

40
9

41

3
2221

6

台灣廠區
2011年 2012年

越南廠區 大陸廠區

福懋興業公司 缺勤率（﹪）

2010年

0.08 0.13 0.03

0.94

0.33

0.97

0.44

0.71

0.31

台灣廠區
2011年 2012年

越南廠區 大陸廠區
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健康促進類別 福懋興業訂定之管理辦法

健康管理 健康管理辦法、就醫長庚醫院優待辦法

菸害防治 維護廠區安全及員工健康實施禁煙管理辦法 ( 含承攬商 )

飲食衛生 健康管理辦法、伙食材料協力廠商評核辦法

休閒運動 職工福利委員會福利社管理辦法

傷病補助 公傷病請假醫療暨補償申請墊償管理辦法

兩性平權 性擾騷防治措施申訴及懲戒辦法

休閒設施 職工福利委員會福利社管理辦法、康樂器材管理辦法

特殊作業危害防制 健康管理辦法100
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年 度 金 額 ( 新台幣 : 仟元 )

2 0 1 0 年 3 , 2 4 6

2 0 1 1 年 4 , 8 8 6

2 0 1 2 年 1 , 5 4 9



染絲內購比例

助劑內購比例

100.0

50.0

0.0

2010
2011
2012

台灣
99.7
99.0
98.0

中山
11.8
11.4
11.7

同奈
74.2
93.4
84.3

隆安
41.4
75.8
67.5

原絲內購比例

100.0

50.0

0.0
台灣
99.6
99.8
99.7

中山
73.0
73.9
71.3

常熟
79.0
81.5
75.8

隆安
22.6
30.2
39.1

同奈
74.0
59.0
62.0

2010
2011
2012

100.0

50.0

0.0
台灣
88.9
90.0
89.3

中山
76.4
74.8
76.5

常熟
89.2
88.4
87.1

隆安
30.0
29.5
23.2

同奈
19.0
32.0
28.0

2010
2011
2012

染絲內購比例

助劑內購比例

100.0

50.0

0.0

2010
2011
2012

台灣
99.7
99.0
98.0

中山
11.8
11.4
11.7

同奈
74.2
93.4
84.3

隆安
41.4
75.8
67.5

原絲內購比例

100.0

50.0

0.0
台灣
99.6
99.8
99.7

中山
73.0
73.9
71.3

常熟
79.0
81.5
75.8

隆安
22.6
30.2
39.1

同奈
74.0
59.0
62.0

2010
2011
2012

100.0

50.0

0.0
台灣
88.9
90.0
89.3

中山
76.4
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